
1

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2085 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany:

Kupující:
se sídlem:
zastoupené:
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno
starostou MČ Bmo-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
KB Brno-město, č.ú.:
44992785
CZ44992785

Adresa pro zasílání korespondence a faktur:
Městská část Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 Brno-Líšeň

a

Prodávající:
se sídlem
IČ:
DIČ:

Radek Pospíšil

CZ7305033835

uzavírají podle ustanovení občanského zákoníku tuto kupní smlouvu:

Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ocelovou klec kontejnerového stání včetně montáže
na místě. Klec bude ukotvena do stávajících betonových zídek a bude opatřena zamykatelnou
brankou. Konstrukce bude zhotovena z 30/30 mm nosného profilu jókl s výplněmi
z žebírkového pletiva v kulatinovém rámu prům. 12 mm. Klec bude opatřena základním
nátěrem a 2x krycí barvou (tmavozelená). Místem montáže je kontejnerové stání na ul.
Elplova 16 (pare.č.8333, k.ú Líšeň), rozměry betonového základu stání jsou 260 x 470 cm
(přesné zaměření provede firma před realizací).

Prodávající zboží dodá, instaluje a předá informace k jeho údržbě. Prodávající rovněž předá
kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují.

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. Osobou oprávněnou k
převzetí díla za objednatele je referent životního prostředí. Vlastnické právo a nebezpečí
škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem řádného převzetí zboží od prodávajícího,
tj. podpisem dodacího listu oprávněnou osobou.



2

Čas plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu včetně montáže na místě nejpozději do 6 
týdnů od podpisu smlouvy.

Cena a platební podmínky

. Prodávající se zavazuje dodat zboží v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za 
celkovou dohodnutou nejvýše přípustnou cenu odsouhlasenou kupujícím.

Cena zboží včetně dopravy a montáže 59.970,- Kč
DPH 2  % 2.593,7 Kč
CENA CEL EM 72.563,7 č

2. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího včetně 
nákladů na balení, dopravu, likvidaci odpadů a případné další náklady v této smlouvě 
výslovně neuvedené.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 09 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 09 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím.

4. Kupující neposkytuje zálohy. Cena za zboží bude fakturována po jeho předání kupujícímu. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, k faktuře bude přiložen potvrzený zakázkový 
list. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení s 
placením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 
faktury kupujícímu.

5. Splatnost faktury činí 2  dnů od doručení daňového dokladu kupujícímu. Povinnost zaplatit 
je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. V případě, kdy prokazatelně 
z důvodů na straně banky kupujícího dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu 
kupující v prodlení s placením faktury.

Předání zboží, vady a záruka za jakost

Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna instalací přístřešku na místě a podpisem 
zakázkového listu/předávacího protokolu ze strany kupujícího.
Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době předání a po dobu záruční lhůty 
v rozsahu záruky za jakost. Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet od prvého dne 
následujícího po protokolárním převzetí zboží kupujícím.



3

Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování oprávněné reklamace, tj. o dobu, po kterou
byly odstraňovány vady, které se na zboží vyskytly v záruční době.
Kupující bude reklamovat zjištěné vady písemně (i emailem), a to ihned po jejich zjištění.
V případě oprávněně reklamované vady má kupující:
a) právo žádat okamžité bezplatné odstranění vady, je-li to možné. Pak platí, že prodávající je
povinen zajistit odstranění vady včetně výměny vadných náhradních dílů do deseti
kalendářních dnů od obdržení reklamace.
b) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit.
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nový bezvadný kus do 21 kalendářních dnů od
obdržení reklamace.

Sankční ujednání

1. Sankční ujednání:
a) pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05
% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení.
b) pro případ prodlení kupujícího se zaplacením oprávněně fakturované ceny zboží se
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
c) pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vad reklamovaných v záruční lhůtě se
sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním
každé jednotlivé vady nebo dodáním každého kusu nového bezvadného zboží.
d) všechny sankce jsou splatné do 15 dnů po doručení písemné výzvy k jejich úhradě.
e) ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Sjednané sankce hradí
povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze
vymáhat samostatně.
f) případným odstoupením některé ze stran od smlouvy za ve smlouvě nebo zákoně
stanovených podmínek nezaniká povinnost uhradit smluvní pokuty dle předchozích
ustanovení.

Závěrečná ustanovení

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jeden
výtisk obdrží prodávající a tři výtisky kupující.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, účinnosti nabývá dnem
jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. - zákon o registru smluv. Uveřejnění
v registru smluv zajistí kupující.
Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.
Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
Uzavření této smlouvy je v souladu s Metodikou pro zadávání veřejných zakázek
schválenou radou MČ Brno-Líšeň na 50. schůzi dne 22. 2. 2017.

V Brně dne ,-z-z ■>. N Brně dne

VRADEK POSPIŠÍL
Opravy a údržba byt fondu
OL Ševčíka 85, 636 00 Bmo^

TelJFax: 545 217 333, mob.: 773 337 717
IČ: 440 70 268, DIČ: CZ7305033835


